contratación del “Servicio de suscripción anual a base de datos bibliográfica sobre producción y 
publicación científica de texto completo de revistas científicas en el área de ciencias básicas para 
instituciones miembros del Sistema Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación (Sinacti)”, por la 
suma de S/ 418,495.00 (Cuatrocientos Dieciocho Mil Cuatrocientos Noventa y Cinco con 00/100 
Soles); y, excluir los servicios de acceso a metadatos y métricas registradas en la base de datos 
Scopus como herramienta integradora en el CTI Vitae, PerúCRIS y para la calificación de los 
investigadores que postulan al Registro Nacional de Ciencia, Tecnología y de Innovación